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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

She
Nr AKTIVET niin 2016 2015
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 1 163,270 0l
1 Mjetet monetare 163,270 |
P Investime 2 0 0
1__Né fituf pronésie & njésive ekonomike brenda grupit 21
2 Aksionet e veta 22
3 Te ljera Financiare 23
P Té drejta té arkétueshme 3 1,428,564 0
1 Nga aktiviteli | shirytgzimit 3.1
2 Nga njgsité ekonomike brenda grupit 3.2
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3.3
4 Té fjerg 3.4 1,428,584
5 Kapital i nénshkruar i papaguar 3.5
P Inventarst 4 4,092,655 0
1 Lénda e pard dhe materiale t6 konsumusshme 4.1
2 Prodhime né proces dhe giysémprodukte 4.2
3 Produkte té gatshme 4.3
4 Mallra 4.4 4 082 655
e 5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie & majmén) 4.5
i & _AAGJIM te mbajtura pér shitje 46
7 Parapagime pér inventar 4.7
P Shpenzime té shtyra 5
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6
i TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 5,684,489 0
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 7 0 0
1 Tituj pronésie né njgsité ekonomike brenda grupit 7.1
2 Tityf t& huadhenies né njésité ekonomike brenda grupit 7.2
3 T pronésie né niésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 73
4 Tty tg huadhénies né njgsite ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.4
5 Titwj t& fieré t& mbajtur si aktive afatgjata 7.5
& Titujté ferd (& huadhenies 7.6
- Aktivet materiale 8 0 0
1 Toka dhe ndértesa B 0
2 _Impiante dhe makineri 8.2 0
3 T¢ fjera Instalime dhe pajisie B.3
4 Parapagime pér akiive materiale dhe né proces 84 0
P Ativet biologjike 9
P Aktive jo materiale: 10 0
1 Koncesione patenta licenca marka tregtare té drejta dhe aktive té ngjashme 10.1
2 EmniMirg 10
3 PFarapagime pér AAJM 10.3
P Aktive tatimore té shtyra 11
P Kapitali i nénshkruar i papaguar 12 100,000 |
] TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 100,000 0
AKTIVE TOTALE 5,784,489 0




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

DETYRIMET DHE KAPITALI henimg 2016 2015
P Detyrime afatshkurtra: 13 5,352,652
1 Tituft e huamarrjes 13.1
2 _Detynime ndaj institucioneve té kredisé 13.2 4,200,000
3 Arkétime né avancé pér porosi 13.2
4 TE pagueshme pér aklivitetin e shirytézimit 13.4
5 Déftesa ts pagueshme 13.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 136
7_Té pagueshme ndaj njssive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 13.7
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérora/shéndetsore 13.8 6,138
8 Té pagueshme pér defynimet tatimore 13.9 81514
10 Té Yera 8 pagueshme 13.10 1,065 000
P Té pagueshme pér shpenzime 18 konstatuara 14
P Té ardhura té shiyra 15
P Provizione 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 5,352,652
B Detyrime afatgjata: 17 0
1 Titwt e huamarries 17.1
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 17.2
3 Ark&limet né avancé pér poros 17.3
4 _Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 17.4
2 Dé&ftesa 18 pagueshme 17.5
& Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 176
7 _Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 17T
8 Té& bigra f6 pagueshme 17.8
P T& pagueshme pér shpenzime té& konstatuara 18
P~ Té ardhura té shtyra 19
P Provizione: 20 1]
1 Provizions per pensionet 20.1
: 2 Provizions & tera 20.2
P Detyrime tatimore té shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 0
DETYRIMET TOTALE 5,352,652
P Kapitali dhe Rezervat 22
P Kapitali i pronarit 23 100.000
P Primi i lidhur me kapitalin 24
P> Rezerva rivlerésimi 25
P Rezerva té tjera 26 0
1_Rezerva ligjore 26.1
2 Rezerva stalutore 26.2
3 Rezarva té tiera 26.3
B Fitimi | pashpérndaré 27
P Fitim / Humbja e Vitit 28 331,837
Totali i Kapitalit 431,837
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 5,784,489




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shirytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2016 2015
P |Té ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit 29 8,080,832
Te ardhura nga aktiviteti 8,080,833
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 30
» |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
P |Té ardhura t& tjera té shfrytézimit 32
b [LEnda e paré dhe materiale t& kensumueshme 33 6,879,717 1]
1 Lénda e paré dhe materiale fé konsumueshme 331 -6,878.717
2 Té tiera shpenzime 332
P [Shpenzime t& personelit 34 -205,392 0
1 Paga dhe shpérblime 341 -175,000
2 _Shpenzime (& sigurimeve shogérore/shéndetsare (paragitur VECITIAS 142 .28 292
nga shpenzimet pér pensionat) ) i
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
P |Shpenzime konsumi dhe amaortizimi ]
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi a7 -108,242
P |Té ardhura 8 tjera 34 ] ¥
1 Té ardhura nga rjésité ekonomike ku ka interesa pjesémarnése (paragitur 28 1
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) :
5 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afalgjata 282
(paragitur vegmas t8 ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) :
3 Interesa t& arkéluesham dhe 18 ardhura 16 tiera 18 ngjashme (paragifur 38.3
vegmas t& ardhurat nga njgsité ekonomike brenda grupit) ]
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mhbajtura si
> 38
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare 40 166,027 0
4 Shpenzime interesi dhe shpenzime 18 ngjashme (paragitur vecmas 401 486 027
shpenzimel p&rt'v paguar tek njésité ekonomike brends grupit) ' '
L. 2 Shpenzime té tiera fnanciare 40.2
P |Pjesa e fitimitthurmbjes nga pjesémarrjet 41
| B [FitimifHumbja para tatimit 42 421,455 1]
P Shpenzimi | tatimit mbi fitimin 43 89,618 g
1 Shpenzimi aktual | talimit mbi fitimin 43.1 85,618
2 Shpenzirmi | tatim fitimit (8 shiyré 43.2
3 Fjosa e tafim flimit 1& piesémarmeve 433
B |Fitimi/Humbja e vitit 44 331,837 0
P (Fitimi/Humbja pér: 45
Fronarél e njésisé ekonomike mémé 451
Inferesat jo-kontrolluese 45.2
Pasavra e té€ Ardhurave Giithépérfshirése
"Nr “Pershkrimi | Elemanteve 2016 2015
P [Fitimi’/Humbja & vitit 46 331,837 0
| Té& ardhura te tjera gjithépérishirése pér vitin: 451
| Diferencat (~/-) nga pérkthimi | monedhés né veprimtar 1@ huaja 46.2 !
| Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3 |
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje 45,4 |
Piesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 46.5 |
B |Totgli i t8 ardhurave t& tjera gjithépérshirése pér vitin 7 0 a
b | Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 331,837 0
B | Totali i 18 ardhuravelhumbjeve gjithépérshirése par 44
Pronardt e njésisé ekonomike mémé 48.1
Interesal jo-kontrolluese 40 2 |




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda direkte)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(p&rdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

-501,730

T& arketuara nga té drajtat e arkétueshme

8,687,000

T& paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj puncnjgsve

-10,016,357

Pagesa & tjera

-108,242

Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit

Interes | paguar

-466,027

Tatim fitimi 1 paguar

-8,104

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e shrytézimit

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pé&rdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto t& pérdorura pér blerjen e filialeve

Fara neto t& arkétuara nga shitja e filialeve

Fagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arketime nga shitja e investimeve t& tjera

Dividente t& ark&tuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare ngad pérdorur né} aktivitetin e financimit

1,065,000

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

1,068,000

Arkétime nga emetimi | aksioneve t& pérdorura si kolateral

Hua t& arketuara

Pagesa e kostove t& transaksionit g& lidhen me kredité dhe huate

Riblerje e aksioneve t& veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve t& girasé financiare

Interes | paguar

Dividende t& paguar

Mjete monetare neto nga/{pérdorur né) aktivitetin e financimit

l

Rritie/(rénig) neto né& mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare

163,270

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monstare mé 1 janar

|Efekt'! i luhatjeve t& Kursit t& kKEmbimit té mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare me 31 dhjetor

163,270

o
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SHENIMET SPJEGUESE
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Dhénia e shénimewve shpjeguese né kété pjesé &shié e detyrueshme sipas SKK 2 | parmiresuar i
Plotesimi i t2 dhenave t& késa) pjase duhst & behet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te i

1

percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet ta jate | |
i

1

1

1

1

1

1

a) Informacicn i pérgjithesm dhe palitikat kontabal
biShénimet ge shpjeoojné zérat e ndrysham & pasqyrave financiars
o] Shenime té tjera shpjegeuse

FEm——————

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqgyrat Financiare”
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 21
Baza e pergatities se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit (SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitjen e Pasqgyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 80)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj akiivet detyrimet dne
transaksionet ekonomike te veta,

2. Parimi | vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mas pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka = ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejochen nga SKK,

4. Kuptushmeria & Pasqgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njchuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit,

5. Materialiteti eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqgyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin & Pasqyrave Financiars eshie e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet & meposhtems |
- Parimin e paragitjies me besniker
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin & plotesise duke paragitur njg pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin & gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Panimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

B R

All Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" { hyrje e pare |
dalje & pare.(SKK 4! )
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vieresuar me kosto. (SKK 5; )
Per pradhimin ose krijimin & AAM kur kKjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit. (SKK 5 )
Fer vleresimi | mepasashem i AAM eshte zgjedhur modeli | kostos duke i paragitur ne
bilare me kasto minus amaortizimin @ akumuluar, (SKK 5; )
Fer llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK &) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e viefies se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugl dhe konkretisht ;
- Per ndertesat me § % te vieftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjiera me 20 % te vlefies se mbetur
Per llogaritien e amartizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate lineare me normen & amortizimit 15 % ne vit.




Referenca

B  Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
| AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare
1.1 Banka
NF Emri i Bankes Mongdha | YSTRON| Kuesl | Miersins
valute | fund witit leke
1 Credins lek 2,508
2 Raiffeisen lek 155,082
3 Credins euro 30.06 135,23 4 085
Totali 1651.653
1.2 Arka
Nr EMERTIMI Viera ne Kursi_ _ ‘lera ne
valute fund vitit leke
Arka ne Leke 1617
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Totali 1.617
2 Investime
2.1 Mg tituj pronésie té njgsive ekonomike brenda grupit
Shogeria nuk ka titu] pronesie te njssive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta
Shogeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone
2.3 Te fjera Financiare
Shogeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara
3 Té drejta t& arkétueshme
31 MNoga aktiviteti | shirytézimit
Kliente per mallra,produkte e sherbime
e Fatura te pa likuiduara nen nje vit
= Fatura te pa likuiduara mboi nje vit
= Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimave
a2 Nga njgsité ekonomike brenda grupit
= Shogeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit
3.3 Mga njesité ekonomike ku ka interesa pjssémarrése
= Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesemarrése
3.4 Té tjera
= Té drejta pér t'u arkétuar nga proceset gjygéscre
> Parapagime t& dh&na
= Tatim mhi t& ardhurat personale (teprica debitore)
> Tatime t& tjera p&r punonjésit (teprica debitore)
= Tatim mbi fitimin {teprica debitore)
= Shteti- TVSH pér tu marré 1,428 564
= Té tiera tatime pér t'u paguar dhe pér tu kthyer
= Tatimi n& burim (teprica debitore)
= Te& drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve (teprtica debitore)
>

Té drejta pér t'u arkétuar nga shitjet e letrave me vleré




3.5

4.1

4.2

4.3

4.4

4.5

4.6

4.7
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7.3
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Qera financiare (kur ¢shte afatshkurtér dhe ka tepricé debitore)

Debitore té tjeré. kreditore t& tjeré (teprica debitore)

Llogari t& pérkahshme ose né pritje (teprice debitore)

Zhvlerésim i t& drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per gdo ze si me siper)

Kapital i nénshkruar | papaguar
Kapital i neénshkruar gjithsej
Kapital i neénshkruar i paguar

Inventarét

Lénde e paré dhe materiale t& konsumueshme
Materiale ndihmés

Léndé djegése

Fjes& ndérrimi

Materiale ambalazhimi

Materiale t& tjera

~ Inventariiimé&t dhe ambalazhet

Zhvlerésimi | materialeve t& para
Zhvlerésimi i materialeve t& tjiera

Inventaret analitike bashkangjitur
Frodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té gatshme

Malira 4092655
Mallra
Zhvlerésimi | mallrave dhe (produkteve) pér shitje

Inventari mallrave bashkangjitur

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé ne rtie e majmeéri)

AAGJM té mhajtura per shitje
AAGJIM t& mbajtura pér shitje

Farapagime pér inventar
Materiale t& para
Materiale t& tjera
Produkie t& gatshem
Mallra { dhe produkte) pér shitje
Gjg e gjalle
Inventaret analitike bashkangjitur
Shpenzime té shtyra

Furnitoré pér shérbime (teprica debitors)
Shpenzime t& periudhave t& ardhme

Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
Interesa aktive t& llogaritura
T& ardhura 18 llogaritura

AKTIVET AFATGJATA

Aktivet financiare
Tituf pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike branda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése




7.5

8.1

8.3

13.1

13.2

WO W WYY

Tituf t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Tituj t& tjeré té mbajtur si aktive afatgjata

Tituj té tierd té huadhénies

Te drejta te tjera afatgjate

Te drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve t& tjerg t& grupit

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksionergve

Zhvleresimi T& drejta t& tjera afatgjata

Zhvleresimi T& drejta dhe detyrime ndaj pjesetaréve té tjeré té grupit
Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréye

Aktive materiale

Toka dhe ndértesa

impiante dhe makineri

Té tjera Instalime dhe pajisie

Farapagime pér aktive materiale dhe né proces

Analiza e posteve te amertizushme

Mr

Vit raportues Vit paraardhes

Emertimi

Wlera Amortizimi | WI.mbetur Vlera Amortizimi

WI.mbetur

Toka e ndértesa

Impiante & makinari 0

Té tjera Ins. pajisje

Shuma 1] ] a a n

Aktivet e blera gjate vitit
Aktivet kontribut | ortakeve ne kapitalin e shogerise gjate vitit
Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,18.78,80) gjate vitit

Inventaret analitike bashkangjitur

Ativet biologjike

Aktive jo materiale
Koncesione

Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme
Emrii mire
Farapagime pér AAJNM

Furnitoré pér aktive afaigjata jomaterials

Aktive tatimore te shiyra
Tatime t& shtyra (teprica debitore)

12 Kapitali i nenshkruar i pa paguar

|-.L

>

=
>

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra:

Tituit e huamarijes

Detyrime ndaf institucioneve té kredisé

Qera financiare

Hua t& marra

Kesti i llogaritur | huas pér t'u paguar né 12 muajt e ardheshem

4200000
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13.3

13.4

13.5

13.6

13.7

13.8

13,8

13.10

17.1

17.2
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Arkélime né avance pér porosi
Farapagime t& marra

Té pagueshme pér aktivitatin e shirytézimit
Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime

Debitore te tieré, kreditors t& tjers

Déftesa té paguashme
Premtim pagesa t& pagueshm per furnizime

Te pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Te drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré t& grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Teé pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore

Faga dhe shpérblime

Faradhénie p&r punonjésit

Sigurime shogérore dhe shéndetsore 134
Organizma t€ tjera shogérore

Detyrime té tjera

Té pagusshme pér datyrimet tatimors

Akciza

Tatim mbi t& ardhurat personale

Tatime té fjera per punonjésit

Tatim mbi fitimin 81514
Shteti- TVSh pér t'u paguar

T& tjera tatime pét'u paguar dhe p&r t'u kthyer (teprica kreditore)

Tatime t& shtyra (teprica kreditore)

Tatirmi né burim

Té tiera t& pagueshme
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve 1055000
Dividende pér t'u paguar

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Shpenzime t& llogaritura
Interesa t& llogaritur

Té ardhura té shtyra
Grante afatshkurtera
Té ardhura t& periudhave t& ardhme

Provizione
Provizione afatshkurtera

17 Detyrime afatgjata:

1 T R TR

Tituft e huamarrjes

Huamarrje afatgjata

Premtim pagesa t& pagueshme pér hua afatgjata
Detyrime pér blerjet e letrave me vieré afatgjata
Hua t& marra

Letra me vieré t& borxhit, t& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

Detynme ndaj institucioneve té kredisé
(Jera financiare
Analiza e blerjeve me gira financiare




= Huamarrje afatgjata nga Bankat
= Hua t& marra

17.3 Arkatimet né avancé pér porosi
> Parapagime t& marra

17.4 T& pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit
= Furnitorg pér mallra, produkte e shérbime mbi nje vit

= Debitoré té tjerd, kreditorg t& tjeré mbi nje vit

17.5 Déftesa t& pagueshme
= Premtim pagesa t& pagueshm per furnizime mbi nje vit

17.6 Té pagueshme ndaf m@sive ekonomike brenda grupit
= Te& drejta / detyrime ndaj pjes&taréve 18 tieré & grupit mbi nje vit

17.7 Té pagueshme ndaj njgsive ekonomike ku ka inferesa plesémarrése
= T& drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

178 Té fjera té pagueshme
= T& drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve mbi nje vit
= Dividendé pér t'u paguar mbi nje vit

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra
Provizione:

201 Provizione pér pensionet
20.2 Provizione & fjera
Detyrime tatimore t& shiyra

18 13 5
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Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar 100000
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivlerésimi
Rezerva té tjera
26.1 FRezerva ligiore
26.2 Rezerva statufore
26.3 Rezerva {6 ljera
27 Fitimi i pashpérndaré
28 Fitim/Humbija e Vitit 331837
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen

. 8,080,833
L
[ ]
[ ]

Shpenzimet perbehen nga
* Lé&nda e paré dhe materiale t& konsumueshme 8,879,717
* Shpenzime té personelit 205,392
* Shpenzime té tjera shfrytézimi 108,242
* Shpenzime konsumi dhe amortizimi
* Shpenzime financiare




10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

o Fitimi i ushtrimit 421 455
s Shpenzime te pa zbriteshme 176,000
= Fitimi para tatimit 5G7,455
e Tatimi mbi fitimin B5.B18
MNE shpenzimet & pazbritéshme pafshihen zerat 8 méposhtsm:
= Gjoba
> Pags

=

€ Shénime té tjera shpjequese

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline, nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge jane korigjuar, nuk ka.

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
KRISTO GANOLLI




